



Data Gården A/S
Sdr. Ringvej 44
6000 Kolding

Årsrapport for 2017
(19. regnskabsår)

CVR-nr. 21 80 45 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
26. april 2018

Jes Korvig Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	13
Balance pr. 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Data Gården A/S Sdr. Ringvej 44 6000 Kolding
	Telefon: 75502035 Telefax: 7550 8012
	E-mail: klo@datagaarden.dk
	Hjemmeside: www.datagaarden.dk
	CVR-nr.: 21 80 45 84
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 28. juni 1999
	Hjemsted:
Bestyrelse	Karina Lykke Olesen, formand Jes Korvig Olesen Aase Olesen
Direktion	Jes Korvig Olesen, direktør
Tilknyttede virksomheder	JKO Holding ApS, Kolding
Revision	BHS Revision Jernbanegade 9 6580 Vamdrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre salg og service af PC'ere samt standardsoftware og anden hermed beslægtet virksomhed. Datagården samler selv de enkelte komponenter til en PC, der er tilpasset kundens behov.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 636.318, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 7.550.317.

Soliditetsgraden som udgør 72,0 pct. er meget tilfredsstillende for en virksomhed denne branche.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og som forventet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.249.518	5.717.661
Personaleomkostninger	1	<u>-5.193.862</u>	<u>-5.414.530</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.055.656	303.131
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-184.933</u>	<u>-189.254</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		870.723	113.877
Resultat før finansielle poster		870.723	113.877
Finansielle indtægter		16	2.431
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>-1</u>
Resultat før skat		870.739	116.307
Skat af årets resultat	2	<u>-234.421</u>	<u>2.502</u>
Årets resultat		<u><u>636.318</u></u>	<u><u>118.809</u></u>
Foreslået udbytte		200.000	0
Overført resultat		<u>436.318</u>	<u>118.809</u>
		<u><u>636.318</u></u>	<u><u>118.809</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.317.722</u>	<u>1.452.296</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.317.722</u>	<u>1.452.296</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		85.000	85.000
Deposita		<u>259.500</u>	<u>259.500</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>344.500</u>	<u>344.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.662.222</u>	<u>1.796.796</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.308.772</u>	<u>3.878.124</u>
Varebeholdninger		<u>4.308.772</u>	<u>3.878.124</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		879.834	747.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		667.849	1.506.701
Andre tilgodehavender		105.767	108.293
Udskudt skatteaktiv		0	20.371
Periodeafgrænsningsposter		<u>74.270</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.727.720</u>	<u>2.383.274</u>
Likvide beholdninger		<u>2.783.238</u>	<u>1.800.230</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.819.730</u>	<u>8.061.628</u>
Aktiver i alt		<u>10.481.952</u>	<u>9.858.424</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		2.247.081	2.247.081
Reserve for opskrivninger		62.337	60.387
Overført resultat		4.540.899	4.104.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>200.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital	3	<u>7.550.317</u>	<u>6.912.049</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>71.901</u>	<u>19.049</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>71.901</u>	<u>19.049</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		238.464	202.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.324.346	1.340.145
Anden gæld		<u>1.296.924</u>	<u>1.384.343</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.859.734</u>	<u>2.927.326</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.859.734</u>	<u>2.927.326</u>
Passiver i alt		<u><u>10.481.952</u></u>	<u><u>9.858.424</u></u>
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>				
	kr.	kr.				
1 Personaleomkostninger						
Lønninger	4.799.578	4.992.964				
Pensioner	200.742	193.184				
Andre omkostninger til social sikring	117.516	127.125				
Andre personaleomkostninger	<u>76.026</u>	<u>101.257</u>				
	<u><u>5.193.862</u></u>	<u><u>5.414.530</u></u>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>18</u>				
2 Skat af årets resultat						
Årets aktuelle skat	182.119	-54				
Årets udskudte skat	52.302	-4.938				
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>2.490</u>				
	<u><u>234.421</u></u>	<u><u>-2.502</u></u>				
3 Egenkapital						
	Virksomheds-	Overkurs ved	Reserve for op-	Overført	Foreslået ud-	I alt
	kapital	emission	skrivninger	resultat	bytte for regn-	
	-	-	-	-	sksåret	
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	2.247.081	62.337	4.104.581	0	6.913.999
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>436.318</u>	<u>200.000</u>	<u>636.318</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>2.247.081</u></u>	<u><u>62.337</u></u>	<u><u>4.540.899</u></u>	<u><u>200.000</u></u>	<u><u>7.550.317</u></u>

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

4 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JKO Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Jes Korvig Olsen, der er enekapitalejer af JKO Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter

Korvig Ejendomme ApS, Kolding.

Transaktioner

Selskabet lejer ejendom af Korvig Ejendomme ApS. Udlejningen er foregået på markedsmæssige vilkår.